

<p>سر خط خیرها</p>
<ul style="list-style-type: none">استخراج ۱۵ هزار بشکه نفت خام از میدان نفتی مشترک با عراق، مه‌ر. بازار نفت در انتظار سررنخ‌هایی از آثار کاهش تولید اوپک / هر بشکه نفت ۵۱/۷۳دلار، فارس صرافی‌ها دلار نمی‌فروشند، مه‌ر تحقیق ۶۰ درصدی تهیه صورت‌های مالی دولت، ایسنا گمرک ایران اعلام کرد: تداوم ممنوعیت واردات خودروهای لوکس در سال ۹۶، مه‌ر عرضه سبب درختی به اندازه‌ای زیاد است که احتمال شکسته شدن قیمت این میوه وجود دارد، مه‌ر با حضور وزیر راه انجام شد: بهره‌برداری از کنارگذر غربی کرمانشاه، مه‌ر عربستان افزایش تولید نفت را از سر گرفت / تولید به ۱۰(میلیون بشکه رسید، رویترز
<p>ادامه از صفحه اول</p>

نوروز، یکی از شایسته‌ترین

انتخاب‌های فرهنگی جهان

در این جشن‌هاست که ایران ثروت خود را به رخ زمستان می‌کشد و با نشان دادن ظرفیت‌های طبیعی که دارد با گندم و جو ولوبه و میوه‌هایی که دارد، با جمع شدن به دور این ثروت و جشنی که برپا می‌کند، می‌گوید که من به قدر کافی ثروت دارم که نگران ورود زمستان و چگونگی خروج از آن نیستم. بعد از سپری شدن زمستان هم جشن‌های مربوط به خروج از زمستان و ورود به بهار شکل می‌گیرد که در حقیقت نخستین و مشهورترین این جشن‌ها، چهارشنبه سوری است. این جشن در واقع جشن استقبال از خورشید و نور است. به همین جهت هم هست که وقتی ما از روی آتش می‌پریم می‌گوییم «گرمی تو از من، زردی من از تو» یعنی کسالتی که زمستان ممکن بود برای من پیش بیاورد را به تو (آتش) می‌دهم و نشاطی که تو با گرمی و نور خود می‌توانی به من بدهی از تو طلب می‌کنم.

البته این را بعضی به احترام به آتش تعبیر کرده‌اند که چندنان مرتبط نیست، در حقیقت موضوع اصلی در چهارشنبه سوری استقبال از بهار است و به همین جهت هم در آخرین چهارشنبه هر سال اتفاق می‌افتد. نوروز که همه دنیا در مقابل آن سر تعظیم فرود آورده‌اند و پذیرفته‌اند که یکی از شایسته‌ترین انتخاب‌های فرهنگی جهان است، آغاز فصل بهار است.

این آغاز با جشن مفصلی همراه است چرا که ما زمستان سرد و تاریک را پشت سر گذاشته‌ایم و بهار بریز آرزوئی و طراوت را پیش رو داریم. این برای ایرانیان خوش سلیقه با طبع سلیمی که دارند یهانه‌ای استند برای شکرگزاری. به همین جهت هم همانطور که پیش از اسلام آغاز شده بود، دین مبین اسلام هم احترام به این امر را واجب دانسته و اجازه داده است که این تحول بزرگ داشته شود و در حقیقت داعیعی که ما هنگام تحویل سال می‌نوایسیم «حول حالنا الی احسن الحال» هم همین معنا را دارد و ما را از حالت پژمرده‌گی و سردی و تاریکی زمستان به بهترین حال‌ها که حال بهار و شگفتگی و شگسرفت و رشد است، نزدیک می‌کند. بعد از این آیین ورود به بهار، ما روز سیزده بدر را داریم که جشن رفتن به طبیعت و وارد شدن عملی به بهار است.

اینها همه با اساطیر و باورهای تاریخی ما مرتبط است. عید نوروز و سیزده بدر به داستان حضرت سلیمان (ع) و گم شدن انگشتری ایشان هم مربوط می‌شود.

از طرفی هم داستان‌های مربوط به میر نوروزی را داریم که هنوز هم در بخشی از نقاط ایران اجرا می‌شود. نوروز زمان پشت سر گذاشتن تاریکی و سیاهی و به استقبال رشد و شکوفایی و نور و امید رفتن است. و ما این اتفاق را در لحظه‌ای که زمان تغییر فصل از زمستان به بهار است، جشن می‌گیریم. بهتر است به جای به حاشیه رفتن به حقیقت این جشن که بسیار هم قابل احترام است بپردازیم و به آن احترام بگذاریم.

دیژه

ارایه خدمات خودپردازهای بانک پارسیان بدون کارت

به منظور تسهیل در ارایه خدمات و تسریع در روند فعالیت بانکی هموطنان، ارایه خدمات بدون کارت از طریق خودپردازهای بانک پارسیان فراهم شد. به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان بر اساس تمهیدات اندیشیده شده، هموطنان می‌توانند نسبت به دریافت خدمات خودپردازهای بانک بدون داشتن کارت و از طریق صدور حواله خدمات بودن کارت اقدام کنند.

شایان توجه است؛ برای صدور حواله از طریق خودپرداز، نیازی به رمز دوم کارت نیست و حداقل مبلغ روزانه صدور حواله خدمات بدون کارت ۰/۰۰۰/۰۰۰ریال و حداکثر مجاز آن برای هر مشتری برابر با ۴۰۰/۰۰۰ ریال است.

مراسم پایان سال گروه مالی گردشگری بر گزار شد

مراسم پایان سال گروه مالی گردشگری با حضور مهدی جهانگیری رییس گروه مالی گردشگری، خسرو خواجه حسینی مدیرعامل بانک گردشگری و مدیران ارشد گروه مالی گردشگری بر گزار شد. به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری در این مراسم مهدی جهانگیری رییس گروه مالی گردشگری با اشاره به شرایط پیش روی نگاه‌های اقتصادی گفت: امروزه هماهنگی با فضای اقتصاد بین‌الملل برای تمام‌نگاه‌های اقتصادی یک اصل مهم است و اگر برنامه‌های اقتصادی خود را با این شرایط وفق دهند مسلما دچار مشکل خواهند شد چرا که در این فضای رقابتی عدم هماهنگی با قواعد بین‌المللی اقتصاد نتیجه‌ای جز عقب‌ماندگی در بر نخواهد داشت.

اقتصاد

<p>نگاه روز</p>
<p>مر تفضی ایمانی راد</p>
اقتصاددان

پانزده روند محتمل در اقتصاد ایران در سال ۹۶

۱- تولید ناخالص داخلی در سال ۹۶ بیشتر خواهد شد ولی نرخ رشد آن محدود می‌شود. در سال ۹۶ پیش‌بینی می‌شود که نرخ رشد تولید ناخالص داخلی از پنج درصد فراتر نرود.

۲- به دلیل درون‌زاد شدن درآمدهای نفتی در سال ۹۶، احتمال رشد تولید غیر نفتی بیشتر از تولید نفتی خواهد بود. در این حوزه بخش خدمات بیشترین سهم را در رشد تولید ناخالص داخلی سال آینده را خواهد داشت.

۳- قیمت‌نفت (قیمت نفت WTI) همچنان در تلاطم خواهد بود و تغییرات آن در کانال‌های چپل و پنجاه دلار تثبیت می‌شود. افزایش قیمت نفت بالای شصت دلار محتمل نیست.

۴- برآورد می‌شود که کل دریافتی ارزی کشور به هشتاد میلیارد دلار بالغ شود، ولی انتقال این منابع به داخل کشور کماکان توام با مشکلات جدی بین‌المللی خواهد بود. این مساله یکی از عوامل دخال‌گذار در افزایش نوسانات volatilityبیشتری خواهد بود و همین نوسان موجب افزایش گرایشات سوداگرانه در بازار ارز خواهد شد. همین گرایشات موجب خواهد شد که دخالت بانک مرکزی در بازار ارز بیشتر شود.

۶- به دلیل فقدان شرایط لازم برای یکسان سازی نرخ ارز، این سیاست به طور واقعی اجرا نخواهد شد. ۷- قیمت ارز در سال پیش رو و مخصوصاً انتهای فصل تابستان روندی صعودی خواهد داشت. کف قیمت ارز در سال ۹۶ حداقل ۴۵۰۰ تومن پیش‌بینی می‌شود.

۸- زمین و ساختمان (مسکونی و اداری) وارد مرحله نوبی خواهند شد، ولی این تغییرات محدود خواهد بود. توافقی عمده مسکن در سال پیش رو نتقاهای واقعی خواهد بود. بنابراین بخش مسکن پیش‌بینی می‌شود که وارد دوره رونق غیر تورمی خواهد شد. بخش مسکن به زحمت بتواند از نرخ تورم خرده‌فروشی عبور کند.

۹- واردات به کشور در سال آینده حوالی شصت میلیارد دلار برآورد می‌شود. با این حساب سال آینده همراه با مازاد تراز پرداخت‌ها در حساب جاری خواهد بود. ولی این مازاد تراز پرداخت‌ها موجب کاهش نرخ ارز نخواهد شد.

۱۰- نرخ سود رایج در بازار به طور میانگین ممکن است بین یک تا دو درصد افزایش یابد و بنابراین سپرده‌گذاری نزد بانک‌ها کماکان فعالیت مناسبی برای سودآوری خواهد بود. ضمناً پیش‌بینی می‌شود که نسبت سپرده‌های غیر دینداری به سپرده‌های دینداری کماکان در سطح بالایی بماند.

۱۱- نرخ تورم از ده درصد عبور خواهد کرد و در سال ۹۶ بین ۱۱ تا ۱۳ درصد خواهد شد.

۱۲- سرتعزیر نقدینگی در سال پیش رو همانند سال ۹۵ رو به رشد خواهد بود. نرخ رشد نقدینگی حدود ۲۵ درصد برآورد می‌شود.

۱۳- فشار بر بودجه دولت بیشتر خواهد شد و کماکان هزینه‌های عمرانی قربانی هزینه‌های جاری خواهند شد.

۱۴- بازار بورس با چالش‌های جدی مواجه خواهد شد، ولی احتمال به دست آوردن نرخ رشد مثبت بین ده تا بیست درصد بالا است. بانک‌ها مهم‌ترین بخش کاهنده شاخص خواهند بود و صنعت خودرو، کانی‌های فلزی و فلزات اساسی از بخش‌های پیش‌برنده بورس خواهند بود.

۱۵- طلا در بازارهای جهانی و دلار در بازارهای ایران بر نوسان خواهند بود. در نتیجه بازار طلا، بازار آتی طلا و بازارهای وابسته در سال ۹۶ همراه با نوسان بالا خواهند بود. مجموعه این نوسانات بالا یک روند صعودی را خواهد ساخت. در نتیجه طلا از بین امکانات موجود برای سرمایه‌گذاری گزینه مناسبی است.

مطالب بالا نتیجه مطالعات سه ماهه در موسسه مطالعات اقتصادی اماماد است و گزاره‌های مطرح شده نتیجه این مطالعات است. طبیعی است که روندهای یادشده قطعیت ندارند، ولی احتمال رخ‌داد آنها بسیار بالا است.

<p>نکته</p>
<p>وزیر راه خیر داد</p>
<p>اتصال فرودگاه ۳کلانشهر به متروی شهری</p>
<p>وزیر راه گفت: در تلاش برای اتصال ترمینال‌های فرودگاهی به خطوط مترو در درون شهرها هستیم و در این راستا فرودگاه‌های اصفهان، شیراز و تبریز هم به خطوط متروی درون‌شهری متصل می‌شوند. عباس آخوندی در بازدید از ایستگاه متروی فرودگاه مهرآباد با بیان اینکه ما به دنبال اتصال ترمینال‌های فرودگاهی به شبکه‌های متروی درون‌شهری هستیم، گفت: با اتصال ترمینال‌های فرودگاهی و مترو و همچنین توسعه حمل‌ونقل عمومی و ارتباط آن با شبکه قطارهای درون شهری حجم خودروها در حداقل‌حومه شهرها و کلان‌شهرها به ریل منتقل می‌شود.</p>
<p>وی اظهار کرد: وزارت راه و شهرسازی در حال تلاش برای اتصال ترمینال‌های فرودگاهی به خطوط مترو در درون شهرها است، به طوری که فرودگاه‌های مهرآباد و مشهد به شبکه‌های متروی درون‌شهری متصل شده‌اند و فرودگاه‌های اصفهان، شیراز و تبریز نیز در راستای دسترسی به یک حمل‌ونقل یک‌پارچه از سوی مسولان در حال تغیب و پیگیری هستند. وی با بیان اینکه ما به دنبال توسعه حمل‌ونقل عمومی و یکپارچه‌سازی آن با متروی درون‌شهری هستیم، گفت: علت این کار انتقال حجم خودروها در حداقل‌حومه شهرها و کلان‌شهرها مانند حداقل‌ تهران- کرج، تهران- گرمسار و تهران- قم است.</p>

فهرست ۵۰ نفر بدهکاران کلان بانکی تقدیم دادستانی شد

رییس کل بانک مرکزی از ارایه فهرست دوم و ۵۰نفر بدهکاران کلان بانکی به دادستانی تهران خبر داد و گفت: این فهرست شامل بزرگ‌ترین پرونده‌های بدهی بانکی است. ولی‌الله سیف در پاسخ به این سوال که آیا فهرست دوم و ۵۰ نفر بدهکاران کلان بانکی به قوه قضاییه و دادستانی تهران ارسال شد یا خیر، اظهار داشت: این فهرست باید تاالان ارسال شده باشد چراکه معاونت نظارت بانک مرکزی اعلام کرد که در حال تهیه این فهرست برای ارسال به دادستانی تهران است که بنده هم تاکید کردم حتما تا پایان سال ارسال شود.

انرژی

پارس جنوبی اختتامیه سال

با بهره‌برداری از فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی

عملیات عمرانی در بزرگ‌ترین پروژه گازی و نفتی تاریخ ایران به پایان می‌رسد



عمران خوشخو اعتمد

جنوبی به پالایشگاه فازهای ۲۰ و ۲۱ در روز شنبه (۱۸اسفندماه) خبر داده‌است. این طور که عبادی اعلام کرده، عملیات برای آغاز برداشت گاز ترش غنی از سکوی فاز ۲۰ در حال انجام‌است و روز شنبه گاز وارد مدار شدن آخرین ردیف شیرین‌سازی پالایشگاه فاز ۱۹، آغاز انتقال گاز سکوی فاز ۲۰ به پالایشگاه و افزایش تزریق گاز فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی به‌روانه ۴۶ میلیون متر مکعب حکایت دارد. میدان گازی پارس جنوبی (با گنبد شماری در بخش قطری)، بزرگ‌ترین میدان گازی مستقل جهان به‌شمار می‌رود که با برخورداری از ۳۴۲ تریلیون مترمکعب گاز استحصال‌پذیر، نزدیک به ۱۹ درصد از کل ذخایر گازی جهان را در خود جای داده‌است. نزدیک به سه هزار و ۷۰۰ کیلومترمربع از این میدان مشترک، در آب‌های سراسرزمینی ایران و ۶ هزار کیلومتر مربع از آن در آب‌های قطر واقع شده‌است. با توجه به عقب‌ماندگی در سال‌های گذشته از قطر در تولید گاز از این میدان، دولت یازدهم توجه ویژه‌ای به توسعه این میدان کرده‌است. اکنون توسعه فازهای ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی در اولویت کاری قرار گرفته که البته بخش‌هایی از این فازها تاکنون راه‌اندازی شده‌است.

ورود فاز ۲۰: نیمه فروردین

در همین حال علیرضا عبادی،مجری طرح توسعه فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی از انتقال گاز ترش غنی سکوی فاز ۲۰ پارس

گازی به صورت تجمعی از مخزن فازهای ۲۰ و ۲۱ برداشت شده‌است. با بهره‌برداری از سکوی فاز ۲۰، تولید گاز فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی تکمیل می‌به ۲ میلیارد فوت مکعب معادل ۵۶ میلیون متر مکعب در روز می‌رسد. اکنون تنها بخشی از فازها در حال برداشت است. با بهره‌برداری از یک ردیف شیرین‌سازی پالایشگاه فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی، شرایط برای ردیف دوم شیرین‌سازی این پالایشگاه آماده شده و تا پایان این هفته به بهره‌برداری می‌رسد. ردیف سوم شیرین‌سازی این فازها هم در پالایشگاه هم‌اکنون در حال فشارگیری با گاز شیرین است و در چند روز آینده با ورود گاز ترش غنی از سکوی فاز ۲۰، عملیات اجرا و تکمیل می‌شوند، تصریح کرد: این ردیف شیرین‌سازی نیمه‌دوم فروردین ماه ۹۶ با گاز سکوی فاز ۲۰ به بهره‌برداری خواهد رسید.

۵ میلیارد و نیم تولید تجمعی فاز ۱۹

حمید رضا سمودی، مجری طرح توسعه فاز ۱۹ پارس جنوبی با اشاره به تولید تجمعی پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب گاز هفت میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه میعانات گازی از این فاز، از ورود آخرین ردیف شیرین‌سازی پالایشگاه فاز ۱۹ به مدار خبر داد. این طرح توسعه‌ای ۱۹ میلیارد مترمکعب گاز ترش غنی از میدان مشترک، تولید روزانه ۸۰ هزار بشکه میعانات گازی تولید روزانه ۴۰۰ تن گوگرد، شیرین‌سازی و تولید روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین طرح‌ریزی

<p>نگاه روز</p>
<p>مر تفضی ایمانی راد</p>
اقتصاددان

مجری طرح توسعه فاز ۱۹ پارس جنوبی نصب ۴۹ هزار تن تجهیزات ثابت و ۷۵۰۰ کیلومتر کابل کشی را از دیگر فعالیت‌های شاخص فاز ۱۹ اعلام کرد و گفت: در مجموع ۶۱ درصد از کل فعالیت‌های طراحی، مهندسی، ساخت، اجرا، راه‌اندازی و بهره‌برداری از سوی پیمانکاران و مشاوران ایرانی انجام شده‌ است. همچنین ۵۰/۵۵ درصد کالاهای مورد نیاز طرح توسعه فاز ۱۹ برای حمایت از سازندگان ایرانی از داخل تهیه شده‌است.

سمودی با بیان اینکه حفر ۲۱ حلقه چاه در فاز ۱۹ پارس جنوبی سبب دستیابی به میزان گازی معادل ۲ فاز استاندارد پارس جنوبی شده‌است، افزود: این در حالی است که در دیگر فازها برای دستیابی به این میزان گاز باید بیش از ۲۴ حلقه چاه حفر می‌شد. وی از راه‌اندازی واحد ۱۰۸ تولید گوگرد پالایشگاه فاز ۱۹ خبر داد و گفت:به زودی این واحد وارد مدار می‌شود، در ضمن واحد ذخیره‌سازی ال‌بی‌جی نیز آماده شده‌ است. اکنون خط لوله‌های انتقال گاز فاز ۱۹ نیز به طور کامل در سرویس قرار گرفته‌اند و با اجرای ۲۳۰ کیلومتر خط لوله ۳۲ اینچ و خط لوله ۴/۵ اینچ سوار بر خط لوله ۳۲ اینچ پرونده خطوط لوله این‌فاز به پایان یافته‌است.

پیش به سوی توسعه

محمدرضا چلیپا، سرپرست طرح توسعه فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی نیز از تزریق روزانه ۴۶ میلیون متر مکعب گاز شیرین این فازها به شبکه سراسری خبر داده‌است. او با تشریح فعالیت‌های انجام شده در فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی، گفت: برای تسکین فشارهای ۱۷ و ۱۸، تعداد ۴۴ حلقه چاه حفر شده‌ است. ۲ سکوی اصلی توسط شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران و ۲ سکوی اقماری توسط شرک ت ایزواکو ساخته شده و هر سکو ۸/۳ میلیون مترمکعب گاز برداشت می‌کند.

وی با تأکید بر تأمین ۴۷ درصدی تجهیزات از پیمانکاران داخلی، اضافه کرد: ۱۰۰ درصد کار اجرای فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی شامل نصب، راه‌اندازی و بهره‌برداری با استفاده از توان داخل انجام می‌شود. هزار تن سازه طی این عملیات نصب شده‌است. چلیپا به تولید تجمعی فازهای ۱۷ و ۱۸ اشاره کرد و افزود: هر روز پارس جنوبی ۱۴ میلیون بشکه میعانات گازی و ۴۲۰ هزار تن اتان به‌صورت تجمعی برداشت شده‌ است. اکنون از فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی به‌طور متوسط روزانه ۴۶ میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه سراسری تزریق شده و ۱۴ میلیون بشکه میعانات گازی و ۴۲۰ هزار تن اتان به‌صورت تجمعی برداشت شده‌ است. اکنون از فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی به‌طور متوسط روزانه ۴۶ میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه سراسری تزریق می‌شود. این در حالی است که از اوایل اسفند عملیات تولید گاز میلیون متر مکعب عملیات خاکبرداری و شده در طرح توسعه فاز ۱۹ پارس جنوبی، اضافه کرد: در این طرح توسعه‌ای ۱۴/۵ میلیون متر مکعب عملیات خاکبرداری و ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار اینچ بر قطر عملیات جوشکاری انجام و ۵۵ هزار تن سازه فلزی نصب شده‌است.

کدام کالاهای صادراتی ایران در بهمن ارزان شدند؟



مایعات شوینده، کشمش و سبزه، روغن نباتی هیدروژنه، رادياتور خودرو و... به کاهش شاخص بهای کالاهای صادراتی در ایران نسبت به ماه قبل یعنی دی ماه شد. در این ماه، شاخص‌بهای تعدادی از اقلام نظیر مناتول، پسته، شمش روی، کود اوره، سیمان، شمش مس، قیر، اکسیدمولیبدین و شمش آلومینیوم افزایش داشت. شاخص‌بهای کالای صادراتی در بهمن ماه نسبت به دی ماه ۱/۵ درصد کاهش یافت. نمودار روبه‌رو وضعیت گروه‌های اصلی صادراتی از این طیف بهمن ماه را نسبت به بهمن ماه سال قبل نشان می‌دهد.

مشابه سال ۱۳۹۴ کاهش داشته‌است.

بر اساس این گزارش ارزان شدن قیمت برخی اقلام در بازارهای جهانی این وضعیت را موجب شده است. در بهمن ماه سال جاری، تنزل شاخص‌بهای برخی اقلام از جمله پروپان مایع شده، آمونیاک، پلی اتیلن سبک، ماسمت، بوتان مایع شده، روغن صنعتی، زعفران، استیرن، فرش پشمی دستتافت، کپول‌آبی، مسوم پارافین، وضعیت قیمتی کالاهای کاند، پلی اتین سنگین، سالامبور گوسفندی، کاشی و سرامیک، تیران، کابل، شیلنگ پلاستیکی، پودرها و

گروه اقتصادی

کاهش قیمت برخی کالاهای وابسته به نفت در بازارهای جهانی، ارزش کالاهای صادراتی از ایران را کاهش داد. در حالی که متوسط قیمت کالاهای صادراتی در بهمن ماه سال جاری در حدود ۱۱/۲ درصد بیش از بهمن ماه سال گذشته است اما اگر وضعیت قیمتی کالاهای صادراتی در ۱۱ ماه ابتدایی سال مدنظر قرار گیرد، میزان تغییر شاخص قیمت کالاهای صادراتی ایران ۴/۲ درصد نسبت به ۱۱ ماه

گفت: بیشترین تعداد سپرده گذاران مربوط به تعاونی اعتبار منحله فرشتگان است.

بر اساس آخرین اطلاعات موجود تعداد سپرده‌های تعاونی اعتبار منحله فرشتگان بالغ بر ۷۳۰ هزار فقره است که تعداد سپرده‌های زیر بیست میلیون تومان بالغ بر ۶۵۰ هزار فقره است که حسب توافق انجام شده با مرجع قضایی تلاش می‌کنیم در بهار سال آینده ۶۰ هزار سپرده گذار ذکر شده را در اولویت اول پرداخت قرار دهیم که بدین ترتیب تقریبا ۹۰ درصد سپرده گذاران تعاونی فرشتگان در بهار سال آینده تعیین تکلیف می‌شوند. حیدری دربارهٔ آمار مجموع این ۸ تعاونی افزود: هنوز جزئیات آن بطور کامل قطعی نشده‌است زیرا پرونده در تعاونی اعتبار نزد مقام قضایی مفتوح است همچنین برخی تبنای‌ها و انتشار گواهی سپرده‌های جعلی و واهی و بدهی‌های صوری وجود دارد که مشخص شدن آن مستلزم رسیدگی قضایی است.

در تهران درحال ارزیابی و کارشناسی است و طبق هماهنگی‌های به عمل آمده با سرپرست محترم دادرسی مذکور امیدواریم تا پایان فروردین ۹۶ نتایج ارزیابی‌ها و کارشناسی اموال و املاک شناسایی شده این تعاونی انجام و نهایی شود. این دارای‌ها پس از تعیین ارزش با هماهنگی مرجع قضایی و بانک مرکزی هیات تصفیه این دو تعاونی و هیات‌مدیره موسسه کاسپین توافق کرده‌ایم که درایه‌های شناسایی شده این دو تعاونی به موسسه کاسپین منتقل خواهد شد. وی همچنین اظهار داشت: امیدواریم با پیشرف حاصل شده در سال ۹۵ توانیم در پایان فروردین سال ۹۶ کار انتقال درایه‌ها را آغاز و سپس به تناسب سپرده سپرده‌گذاران تعاونی منحله فرشتگان با نام‌های مدون شده در مستند اعتبار منحله فرشتگان هم به موسسه کاسپین منتقل و هیات‌مدیره موسسه مذکور پاسخگوی سپرده‌گذاران خواهد بود.

معاون نظارتی بانک مرکزی در ادامه

^[1] بیشترین تعداد سپرده گذاران مربوط به تعاونی اعتبار منحله فرشتگان است

^[2] بر اساس آخرین اطلاعات موجود تعداد سپرده‌های تعاونی اعتبار منحله فرشتگان بالغ بر ۷۳۰ هزار فقره است که تعداد سپرده‌های زیر بیست میلیون تومان بالغ بر ۶۵۰ هزار فقره است که حسب توافق انجام شده با مرجع قضایی تلاش می‌کنیم در بهار سال آینده ۶۰ هزار سپرده گذار ذکر شده را در اولویت اول پرداخت قرار دهیم که بدین ترتیب تقریبا ۹۰ درصد سپرده گذاران تعاونی فرشتگان در بهار سال آینده تعیین تکلیف می‌شوند

^[3] حیدری دربارهٔ آمار مجموع این ۸ تعاونی افزود: هنوز جزئیات آن بطور کامل قطعی نشده‌است زیرا پرونده در تعاونی اعتبار

^[4] نزد مقام قضایی مفتوح است همچنین برخی تبنای‌ها و انتشار گواهی سپرده‌های جعلی و واهی و بدهی‌های صوری وجود دارد که مشخص شدن آن مستلزم رسیدگی قضایی است